
Solen har taget magten de senere dage, 

og forude venter en velfortjent sommer-

ferie. I vores job er det vigtigt at kunne 

koble helt fra og møde ind med fornyet 

styrke og masser af gode ideer. Så min 

opfordring skal lyde på at glemme alt om 

elever, skole, aula, min uddannelse, prø-

ver og alt andet, der rører sig i skolens 

verden.  

Budget25 

Efter sommerferien skal kommunalbesty-

relsen prioritere midlerne i budget25, 

hvor der skal stå folkeskole på nogle af 

de prioriteringer. Der er netop landet en 

historisk god økonomiaftale mellem re-

geringen og kommunerne. Kommuner-

nes økonomi løftes samlet med 3,4 milli-

arder. De penge skal selvfølgelig ud-

møntes i velfærd, - også i Hedensted. 

Jeg har for nyligt skrevet et debatindlæg 

i Folkebladet for at give min mening til 

kende omkring vigtigheden af investerin-

ger i folkeskolen. Indlægget i sin fulde 

længde kan læses andetsteds i nyheds-

brevet. Jeg har i øjeblikket ugentlige mø-

der med vores lokalpolitikere, så jeg er 

sikker på, at vores standpunkt er repræ-

senteret til de kommende budgetfor-

handlinger. 

Tænk en god fortælling det kunne blive, 

hvis vi i Hedensted valgte at investere i 

den lokale folkeskole. Det vil stå i stærk 

kontrast til de massive sparerunder, der 

har været rundt omkring i det ganske 

land. 

Alt dette bliver vi klogere på i september, 

når budgettet behandles, men en ting 

kan I være sikre på. Vi skal nok gøre 

vores i kredsen for at få mest mulig ind-

flydelse på beslutningerne. 

Medlemstur 

Hvert andet år er vi på medlemstur til 

Haraldskær. I år er det fredag d. 27/9. 

Tilmeldingen åbner umiddelbart efter 

ferien, mandag d. 5/8 kl. 12. Det er efter 

først til mølle-princippet, så tøv ikke. 

Ud over at vi skal have noget godt at 

spise og fejre, at DLF bliver 150 år i år, 

så kommer Jakob Mark og fortæller om 

sin bog Fartblind. Bogen omhandler, 

hvordan han måtte helt ned at vende 

med en stresssygemelding og kampen 

for at komme tilbage. 

God sommer 

Sidst, men ikke mindst vil vi fra kredssty-

relsens side ønske jer en rigtig god ferie.  

I kan andetsteds i nyhedsbrevet se, hvad 
I skal gøre, hvis I bliver ramt af sygdom 
eller har et uopsætteligt behov for at 
komme i kontakt med os. 
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Debatindlæg i Folkebladet Af Carsten Nielsen, kredsformand 

Side 2 

Tiden er inde til at give Folkeskolen et løft. 

For nylig landede der for kommunerne en historisk god 

økonomiaftale. 3,4 milliarder kroner er kommunernes 

økonomi blevet løftet. Det kommer tiltrængt efter år 

med nedskæringer og besparelser.  

Min opfordring til kommunalpolitikerne i Danmark og 

specifikt kommunalbestyrelsen i Hedensted er at kigge 

folkeskolens vej. Investeringer i vores børns skole-

gang kommer dokumenterbart flerfold tilbage. I He-

densted var vi igennem en større sparerunde i foråret 

2023, der blandt andet betød at mange skoler så sig 

nødsaget til at skære ned på lejrskole, skolefest og 

udflugter. 

Det havde også den konsekvens at godt 5% af lærer-

ne i kommunen forsvandt. Enten via afsked eller ved 

at åbne stillinger ikke blev genbesat. Konsekvensen af 

den beslutning blev, at mange af de tiltag, der var sat i 

værk for at hjælpe de børn, der har det sværest, for-

svandt som dug for solen. Disse muligheder for at 

støtte de elever, der har det sværest, skal tilbage til 

skolerne i Hedensted - ellers gør vi os selv en kæmpe 

bjørnetjeneste.  

Kommunalbestyrelsen i Hedensted vedtog i 2020 en 

ambitiøs skolepolitik. Det gennemgående i politikken 

er, at det faglige i langt højere grad skal gå i hånd i 

hånd med et dannelsesperspektiv. En sådan ambition 

kræver, at der uddannet personale omkring vores børn 

i så tilpas en mængde, at der er tid til fordybelse og til 

at imødekomme det enkelte barns problemstillinger. Vi 

er her snart 4 år efter vedtagelsen ikke i nærheden af 

at være i mål med disse ambitioner, og det skyldes i 

høj grad den pressede kommunale økonomi.  

 

 

 

 

 

Hvis man kigger udefra på skolevæsenet i Hedensted 
Kommune, vil konklusionen nok være, at det er et vel-
drevet skolevæsen, der skaber fornuftige resultater 
med forholdsvis små midler i forhold til den struktur, 
det har. Eleverne scorer de prøvekarakterer, man kan  
 
forvente med de udsving, der nu er fra år til år. Lærer-
ne har et forholdsvist lavt sygefravær og et højt under-
visningstimetal og en lokalaftale, der har fokus på flek-
sibilitet. Så er der vel ingen grund til at ændre alverden 
på det? 
Jo! Segregeringsprocenten har længe været støt sti-
gende, og mange børn og unge mistrives. Hvis vi skal 
rumme flere børn i almendelen, skal der økonomi til, 
og lærerne skal have rammerne og tiden til reelt at 
kunne lykkes med opgaven. Vi skal finde løsninger, 
hvor det er muligt at skabe læringsmiljøer, hvor alle 
børn føler sig som en værdifuld del af fællesskabet - 
og som en sidegevinst vil en sådan økonomisk inve-
stering komme hele samfundet til gavn på sigt. 
Vi kan ikke spare os til ændre på den stigende mistriv-

sel og skolevægring blandt børnene.  

Vi kan ikke spare os til at hjælpe de mest udfordrede 

elever i dansk og matematik til at få 02.  

Vi kan ikke spare os til en varieret, udfordrende og 

praksisfaglig undervisning.  

Vi kan ikke spare os til at alle elever får det skoletilbud 

der passer bedst til dem uanset om det er i almensko-

len eller i et specialiseret tilbud. 

Slutteligt skal opfordringen endnu gang lyde til at løfte 
vores fælles folkeskole med de nødvendige investerin-
ger.  
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Syg i sommerferien Af Claus Andersen, faglig sagsbehandler 

Side 3 

Syg i sommerferien  
Hvis man bliver syg enten før (og stadig er syg, når 
ferielukningsperioden starter) eller under den kollek-
tive ferielukningsperiode i ugerne 28. 29 og 30 er 
man berettiget til erstatningsferie efter nedenståen-
de regler. Bemærk at uge 31 ikke er en ferieuge, 
men en arbejdsuge dog typisk uden planlagt arbej-
de, hvilket ikke berettiger til erstatningsferie i tilfælde 
af sygdom. 
 
Sygdom før uge 28  
Bliver du syg før uge 28, skal du melde dig syg til din 
skole.  
Du skal melde dig syg senest mandag den 8. juli før 
normal arbejdstids begyndelse, hvilket vil sige før kl. 
07.45.  
Kan du ikke få fat i skolen/skoleledelsen, vil vi opfor-
dre til, at du mailer til skolen og kontakter lønkonto-
ret på telefon 79 75 00 00 eller på mail 
lon@hedensted.dk  
Er du sygemeldt på dette tidspunkt og en del af peri-
oden med kollektiv ferielukning, har du krav på er-
statningsferie. Du skal melde dig rask, når du kan 
genoptage din ferie på almindelige vilkår.  
Du kan melde dig rask ved at sende en mail til din 
skole eller til kommunens lønafdeling 
lon@hedensted.dk  
 
Sygdom når ferieperioden er begyndt.  
Ifølge regler fra EU har man også krav på erstat-
ningsferie, hvis man bliver syg i den kollektive ferie-
lukningsperiode, og varigheden af sygemeldingen er 
over 5 dage.  
Hvis du skulle blive syg og ønsker at gøre brug af 
din ret til eventuel erstatningsferie, skal du meddele 
sygdommen til arbejdsgiveren efter de regler, som i  

 
øvrigt gælder for sygemelding.  
Det betyder, at du skal give arbejdsgiveren besked 
om sygdommen, også selvom du opholder dig i ud-
landet. Kommer meddelelsen f.eks. først på 3. syge-
dag, vil erstatningsferie først indtræde ved 8. syge-
dag, da de 5 første sygedage er karensdage.  
Kan du ikke få fat i skolen/skoledelsen, vil vi opfor-
dre til, at du mailer til skolen og kontakter lønkonto-
ret på telefon 79 75 00 00 eller på mail 
lon@hedensted.dk  

For at få ret til erstatningsferie skal du kunne doku-
mentere sygdommen overfor arbejdsgiveren. Som 
udgangspunkt skal der fremvises lægelig dokumen-
tation fra 1. sygedag. Du skal selv afholde udgiften 
til den lægelige dokumentation.  
Der kan dog forekomme helt særlige omstændighe-
der, som gør, at du ikke er i stand til at melde syg-
dommen til arbejdsgiveren på sygdommens første 
dag. Der kan f.eks. være situationer, hvor den ansat-
te kommer ud for en ulykke, svær tilskadekomst eller 
lignende, og derfor er ude af stand til at melde sig 
syg. Her vil pågældende også kunne have ret til er-
statningsferie fra sygdommens 6. dag. Det vil bero 
på en vurdering i det konkrete tilfælde. Det anbefa-
les, at du i sådanne tilfælde får en journaludskrift fra 
sygehus.  
Når ferien er slut, skal du med din skoleleder finde 
ud af, om du er berettiget til evt. erstatningsferie. Du 
kan rådføre dig med lærerkredsen, før du taler med 
din skoleleder. 

Manglende ferieoptjening 
Hvis du ikke har optjent feriedage/feriedagpenge 
nok til at kunne afholde den fulde ferie med løn un-
der den kollektive ferielukning i ugerne 28, 29 og 
30, har du mulighed for at søge A – kassen om 
dagpenge.  
Du skal først have brugt al din optjente ferie, herun-
der også optjente feriedagpenge (hvis du har været 
ledig), før du kan få dagpenge. 
Hvis du vil søge om dagpenge, skal du melde dig 
ledig den første feriedag, efter du har brugt eventu-
elt optjent ferie. Du skal melde dig ledig på 
www.jobnet.dk  
Du skal være opmærksom på, at du ikke kan holde 
ferie og skal blive i Danmark, hvis du modtager  

 
dagpenge. 
Hvis du er i tvivl, om du har optjent feriedage/
feriedagpenge nok, kan du frem til slutningen af uge 
27 henvende dig til lærerkredsen på telefon 76 74 
19 00. Du kan også få rådgivning i A-kassen på 
telefon 70 10 00 18. Under alle omstændigheder vil 
vi fra kredsens side råde dig til at kontakte A-
kassen, hvis du har brug for at melde dig ledig i den 
kollektive ferielukning i 28, 29 og 30. 
Du kan også få information ved at følge nedenstå-
ende link 
Kollektiv ferie (laka.dk) 

Manglende ferieoptjening Af Claus Andersen, faglig sagsbehandler 
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Kredskontor : 
Niels Espesvej 10 

8722 Hedensted 

 

Telefon: 76 74 19 00 

 

E-mail: 116@dlf.org 

 

 

Redaktør af nyhedsbrevet:: 

Birgitte Vind  

Hedensted 

Lærerkreds 

 

Besøg vores hjemmeside: 

www.dlf116.dk 

Kredsstyrelsen: 
 

FORMAND 

Carsten Nielsen,  

Mail: cabn@dlf.org  

 

NÆSTFORMAND 

Jesper Hallum Gravesen,  

Mail jbgr@dlf.org  

 

KREDSSTYRELSESMEDLEMMER 

Mette Damgaard Andreasen,  

Mail: mdan@dlf.org  

 

Ulrik Mikkelsen Hansen 

Mail:  ulmh@dlf.org  

 

 

 

Kære medlemmer 

Kredskontoret holder ferielukket i ugerne 28 - 31. 

Får du i disse uger et uopsætteligt behov for at komme i kontakt med 

kredsen, bedes du ringe til kredskontorets telefonnummer, hvor det vil 

fremgå, hvordan du kan henvende dig i ferien. 

Vi ønsker alle vores medlemmer en god og velfortjent sommerferie. 


